Variorum notæ.

(50) Ita etiam codex Vaticanus. Sed legendum  
videtur ἀλλασζαμένους σφῶν. BOVIN.  
(51) In codice Vaticano, fol. 75 v., inter vocem γνώ-  
μης et vocem προδεδοκυῖα, vacuum est spatium  
quinque litterarum. Legendum procul dubio ἡ Ἄννα  
προδεδοκυῖα. Omissum nomen formidique justis,  
aut etiam majoris pœnæ. BOVIN.  
(52) Sic infra lib. xv, cap. 4, sect. 4 Omnium ma-  
lorum caput et causa stauititur ἡ τῆς βασιλίδος Ἄννης  
ζηλοτυπία; καὶ χαιρέκακος γνώμη. Item ibidem sect.  
5 eadem Anna notatur, ut μὴ δυναμένη παντά-  
πασιν ἀναφῆναι τοῦ τῆς ζηλοτυπίας πάθους. BOVIN.

(53) Paulo plus spatii vacat in codice Vaticano.  
Hoc loco Gregoras nescio quem Augustæ amorem  
obscure indicat. BOVIN.  
(54) Complicatam et perplexis verborum ambagibus involutam auctoris mentem non potui omnino  
evolvere. BOVIN.  
(55) Κομοτούτηνον dicitur Cantacuzeno lib. iii,  
cap. 67, 71 et alibi. DUCANG.  
(56) Meminit Cantacuzenus, lib. ii, cap. 69, ca-  
pitæ Gratianopoleos. DUCANG.  
(57) Qui mox Μομιτιλίας. Μομιτιλίας; vero dicitur  
Cantacuzeno, lib. iii, cap. 70, ubi rem narrat.  
DUCANG.

ministeria locaverat. Idem brevi tempore elapso et illam servitutem abdicarat, et ad pristinam iatrocinandi consuetudinem recurrerat; multamque sensim ac paulatim manam cum sibi sociavis-et, animi sui audaciam re declaraverat, 704 modo Myzorū sinibus instar fulminis derepente incidendo, modo ad Cantacuzeni copias fortim appellendo, modo in Byzantinorum agros prædandi causa impetum faciendo.

III. Veritus t. mea, ne convenireat ii quos afflictaat, ac vicinum hoc malum male perderent, admotis castris maluit Imperatoris Cantacuzeni socius fœderatus ac mînis:er voluntarius dici et esse; non ita tamen, ut comes ei assiduus foret et quæcunque ire volentem sequeretur, sed ut liber et sui juris fortim atque insito more illius hostes invaderet; lucri scilicet causa, tum sui ipsius proprii, tum eorum qui prædonum stipendia accepturi secum sponte militarent.

IV. Proceðente tempore, quotquot ex pauperibus sanguinari ac feroces erant, pauci ad multos multique ad paucos aggregati, ad illum ex compacto confluxere, tam Triballi, quam Mysi, et quæcunque alii præterea Barbaris commisti vivebant; habebatque equites lectos supra bis mille; atque ii omnes spiritu Martio pleni suam ipsorum vitam potius quam illum. prodituros se asseverabant; ita ut deinceps satis virium esset ad certandum a quo jam Marte, in illo civili Romanorum bello, cum utraq; parte vellet. Quamobrem ei insignia despoticæ dignitatis Byzantii miserunt, cumque in imperatorem Cantacuzenum clanculum armarunt. Ex eo autem Momitilas opportunum tempus perpetuo captabat, et insidias sub pectore intimo parturiebat, atque 705 in animo volatabat.